
（令和７年３月３１日現在）

相談件数総数

電話相談

内　容　別 248 内　容　別 （電　話）

不登校 149 ( 56 ) （単位／件） 不登校 87

学習面の心配 36 ( 23 )
新
規 143 学習面の心配 36

発達障害の心配 11 ( 6 )
継
続 170 発達障害の心配 25

生活・行動 90 ( 44 ) 生活・行動 52

精神発達に関する
心配

2 ( 1 )
精神発達に関する
心配

3

盗み・非行 0 ( 0 ) 盗み・非行 1

いじめ 0 ( 0 ) いじめ 4

子どもへの接し方 23 ( 11 ) 子どもへの接し方 14

学校への不満 2 ( 2 ) 学校への不満 12

その他 0 ( 0 ) その他 14

単位／件 （　）内は新規 単位／件
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（来　所）



単位／件

【面接・遊戯療法等実施回数】　来所相談ケース313件に対する実施延べ回数 新就学児 児童・生徒

親 170 108

2,159

【来所相談実施結果一覧】　　来所相談ケース313件 単位／件 単位／回

高校生 その他 家庭訪問 学校訪問 その他

終　　結 2 0 42 16 1

継　　続 0 0

中　　断 0 0

計　　 2 0

小学校 中学校

27 9

28 9

（人） 　学校復帰等の状況

0

8

4

0

0 133 101 23

単位／人 91 96 36

224 197 59合　　　計

小学生

中学生

相談依頼延べ人数

小学校

中学校

　通室児童生徒数

合 計

 通室中止

相談件数2件

相談件数
278件

36

（延べ59回）

学校訪問延べ回数

計

■令和６年度 就学相談実施状況

■令和６年度 不登校訪問相談実施状況

37

■令和６年度　相談支援チーム学校訪問状況

■令和６年度 教育支援室くすのき通室状況

■令和６年度　教育相談実施統計

合計

278

2

件数
（実数）

訪問回数
（延べ）

ケース
会議回数

合　　計

59

合　　　計

3,104

小学生

74

80

 市外転出

156

中学生

68

83

3

154

■令和６年度 スクールソーシャルワーカー活動状況

■令和６年度 巡回相談訪問状況　
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988

600

1,588

電話を含む
関係機関との

連携回数

 通室中に学校復帰

 中学校卒業

 次年度への継続

144

子

778

164

5

313

依頼件数

訪問回数

担任･他

167

未就学

0

1

0

1

１～４年

５年

６年

１年

２年

３年

小学校

431

64

12

0

0

0

0

4

8

結果 区分



■令和6年度　スクールカウンセラー教育相談件数統計

小

中

小

中

15,421

153

2

772

164

3,871

2,661

519

中学生 2,494

3,199

351

計

1,925

1,130

5,394

91,961523

 来所相談延べ人数

62

来所相談延べ人数 電話相談延べ人数

1

2,740

教職員

40

65

0

3,806

536
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（令和7年３月３１日現在）

   単位／人

市スクールカウンセラー 県スクールカウンセラー
計

1,574

165

9,344

保護者

※市スクールカウンセラー欄については、13人(週3日勤務)による市内小学校28校、中学校7校での来所相談と電話相談の相談延べ人数
　 です。

※県スクールカウンセラー欄については、県から派遣のスクールカウンセラー25人(週1回)による中学校15校の来所相談と電話相談の延べ
　 人数です。

小学生

電話相談延べ人数

2,802


